С. СКОВОРОДА ФІЛОСОФСЬКИЙ, ПОЕТИЧНИЙ, БОГОСЛОВСЬКИЙ,

МІСТИЧНИЙ ДОСЛІДНИК, І ЯКИМ ЧИНОМ МИ МОЖЕМО ЗБЕРЕГТИ ЦЮ

СПАДЩИНУ

Григорій Савич Сковорода народився 3 грудня (22 листопада за старим стилем) 1722 р.

на Полтавщині в козачому селі Чорнухи, колишнього Лубенського полку (нині Лохвицький

район). Батьки Г. Сковороди належали до малоземельних селян-козаків. На майбутнього

філософа незабутнє враження справили чудові рідні краєвиди, народні звичаї і традиції, пісні